
UCHWAŁA NR XXXVII/288/2021 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Ustronie 

Morskie, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym       
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Ustronie Morskie 
w wysokości 81 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Gminy Ustronie Morskie, w następujących wysokościach: 

1) Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120l – 60,00 zł brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240l – 120,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100l – 550,00 zł brutto, 

2) Za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny: 

a) za pojemnik lub worek o pojemności 120l – 240,00 zł  brutto, 

b) za pojemnik o pojemności 240l – 480,00 zł brutto, 

c) za pojemnik o pojemności 1100l – 2200,00 zł brutto, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 9206B52F-F389-46C4-AD18-2B66DA1B5092. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach       
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które przedsiębiorca świadczący usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę. 

Stawki w uchwale zostały dostosowane do stawek obowiązujących na rynku obsługi nieruchomości 
niezamieszkałych. 

Określając górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, 
wzięto pod uwagę informacje uzyskane od podmiotów świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, dotyczące wysokości obowiązujących stawek odbioru odpadów, które są uzależnione od sposobu 
zbierania odpadów komunalnych, pojemności pojemnika, od częstotliwości odbioru odpadów. Szczegółowe 
wyliczenie stawki oparto na wyliczeniu średniej ważonej z kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych ponoszonych przez Gminę, uwzględniając ilość odebranych poszczególnych frakcji odpadów. 
Jednocześnie są to stawki, służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie zawarli umów na odbiór odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, którym na 
podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wójt, 
burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za pobieranie 
odpadów komunalnych i wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek opłat. 

Określając górne stawki za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, wzięto pod uwagę informacje uzyskane od podmiotów świadczących usługi podmiotów posiadających 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Ustronie Morskie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9206B52F-F389-46C4-AD18-2B66DA1B5092. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

